
 

                                  Název akce: 
 

„Muzeum regionu Valašsko, p.o. - zámek Kinských ve Valašském 
Meziříčí – vybudování depozitářů a expozic“ 

Z m ě n o v ý  l i s t  
 

číslo: ZL č. 5 
„Změna stavby č. 5.1“ 

 
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: I 9/2019/315 ze dne 26. 11. 2019 a jejich dodatků 

1. Oddíl stavby: SO 1.01 

2. Zpracovatel změnového listu: POZIMOS, a.s., IČO 00147389 

     K Pasekám 3663, 760 01 Zlín 

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno 

3.1 stavební deník:  Zápis v SD ze dne 3.3 a  4. 3. 2021 
3.2 kontrolní den: Vyjádření zhotovitele ze dne 3. 3. 2021, ze dne 17. 3. 2021, 

22. 3. 2021 zaslané DS vč. příloh, případně elektronicky 
s kvalifikovaným certifikátem, které tvoří přílohu č. 1 a 2 to-
hoto změnového listu. Řešeno následně v zápise z KD č. 56 
bod 56.1. ze dne 24. 3. 2021, dále řešeno v zápisech od KD 
č. 49 a následně 

3.3. jiné související dokumenty: Aktualizovaný harmonogram postupu prací a platební kalen-
dář, který tvoří přílohu č. 3 tohoto změnového listu. 

 

4. Zdůvodnění a příčina změny: 

 

Změna č. 1 Posun termínu dokončení stavby: 

- Zhotovitel v průběhu stavby od října 2020 upozorňuje na vysokou nemocnost v souvislosti s 
pandemií nákazy SARS-CoV-2 a s ní souvisejícími karanténami dle nařízení jak svých pra-
covníků, tak pracovníků poddodavatelů s tím, že není schopen zajistit dokončení stavby 
v řádném termínu dle smlouvy o dílo. Z tohoto důvodu došlo k uzavření Dodatku č. 5 
smlouvy o dílo, jehož součástí byla i změna termínů.  

- Stav ve věci pandemie nákazy SARS-CoV-2 se v průběhu roku 2021  nestabilizoval a nebylo 
tudíž možné se navrátit do běžného režimu před vypuknutím celosvětové pandemie nákazou  
SARS-CoV-2.  Průběh onemocnění postupně eliminoval řádné provádění prací na díle včet-
ně jednotlivých subdodavatelských plnění. 

- Zhotovitel svým dopisem ze dne 3. 3. 2021 informoval objednatele o šíření nákazy  SARS-
CoV-2  na předmětné stavbě. Osoby odpovědné za provádění předmětného díla a pracovní-
ci realizující práce byly od 3. 3. 2021 postiženy nákazou a karanténním opatřením zabraňují-
cím šíření nákazy onemocněním COVID-19. Z tohoto důvodu bylo nutné veškeré práce na 
stavbě přerušit.     

- Zhotovitel svým dopisem ze dne 17. 3. 2021 oznámil, že o od 22. 3. 2021 předpokládá po-
stupné obnovení prací na předmětné stavbě.  

- Zhotovitel svým čestným prohlášením z 22. 3. 2021 doložil, kteří jeho pracovníci podílející se 
na řízení či realizaci stavby „Muzeum regionu Valašsko, p. o. - zámek Kinských ve Valaš-



Název akce: „Muzeum regionu Valašsko, p.o. - zámek Kinských ve Valašském Meziříčí – 
vybudování depozitářů a expozic“ 

 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str: 2/4 

ském Meziříčí – vybudování depozitářů a expozic“ byli postižení nákazou nebo bylo nutné je 
umístit do karantény.  

- Z důvodu vysokého zdravotního rizika, nutnosti opakovaných karantén na straně pracovníků 
zhotovitele či jeho poddodavatelů, která jsou doložena čestnými prohlášeními jednotlivých 
poddodavatelských firem, zhotovitel požádal o posun termínů dle čl. 4. 3 smlouvy o dílo a to 
o 18 kalendářních dnů. 

 

 

5. Návrh technického řešení a rozsah změny  

 

       Změna č. 1 – Posun termínu dokončení stavby 

Pochůzkou na místě stavby za účasti TDS, investora, zhotovitele a autorského dozoru byla prů-
běžně od měsíce září 2020 sledována situace na staveništi. Situace ve věci šíření nákazou  
SARS-CoV-2   se začala   počátkem měsíce března 2021 v České republice horšit. Zhoršení si-
tuace ve věci šíření nákazy se promítnulo i do výrobních kapacit na stavbě, kdy po propuknutí 
nákazy u velkého počtu pracovníků bylo nutné stavbu na počátku měsíce března 2021 úplně 
uzavřít. Všemi účastníky stavby došlo ke shodě, že je objektivně nemožné dodržet ujednané 
termíny zjevně zapříčiněné okolnostmi, které nebylo možno předvídat. Vyšší nemocnost pra-
covníků (a s tím související povinná karanténa ostatních pracovníků) se projevovala v roce 2021 
od měsíce února a má za následek podstatnou změnu v možnosti zhotovitele plnit své závazky 
v čase plynoucím ze smlouvy. Zhotovitel předpokládá, že situace s šířením nákazy  SARS-CoV-
2    se v krátkém čase stabilizuje a nadále již nebude omezovat  i realizaci díla.  

 

 

Zhotovitele firmy POZIMOS a.s. tímto žádá o posun termínu dokončení stavby v souvislosti 
s pandemií SARS-COV-2 , kdy zhotovitel a jeho smluvní partneři nejsou schopni pro nemocnost 
a aktuální opatření orgánů veřejné moci plnit termíny zakázky. 
Posun termínu dokončení stavby o 18 kalendářních dnů (do 18. 5. 2021) je dle vzájemné 
komunikace stanoven jako nezbytné minimum vzhledem k aktuálnímu rozsahu změn a dopadům 
pandemie SARS-CoV-2 pro zajištění všech prací nutných ke zdárnému dokončení díla. 
Zhotovitel v této souvislosti předložil aktualizovaný harmonogram a platební kalendář, který tvoří 
nedílnou přílohu tohoto změnového listu, kdy v daném období dochází ke zpoždění a požaduje 
s ohledem na ustanovení smlouvy, především čl. 20 VYŠSÍ MOC, posun termínu dokončení dí-
la do 18. 5. 2021.  
Tento termín však nezohledňuje dopady vyvolané zjištěnou skutečností po odkrytí dřevěného 
podbití a provedení obhlídky stavu stávajícího krovu nad dvoupodlažní přístavbou, kdy bylo roz-
hodnuto o zastavení prací na střeše dvoupodlažní přístavby vč. prací v 2.NP a to do doby doře-
šení výměny krovu a stropní konstrukce nad 2.NP. Vzhledem ke skutečnosti, že tato záležitost 
není doposud uzavřena, nejsou termínové dopady s tím spojené promítnuty do posunu termínu 
dokončení ani do harmonogramu. 
 
 

Z hlediska § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek je změna termínu do-
končení a předání stavby z důvodu výše uvedené pandemie nákazy SARS-CoV-2 jako z titulu 
vyšší moci dle ust. čl. 20 smlouvy jako nepředvídatelná a jsou naplněny podmínky § 222 odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb. 

 

 

 

 



Název akce: „Muzeum regionu Valašsko, p.o. - zámek Kinských ve Valašském Meziříčí – 
vybudování depozitářů a expozic“ 

 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str: 3/4 

 

6. Finanční náklady změny 

 

Změna č. 1 tohoto změnového listu nemá dopad do ceny díla. 

 
 
 
 
 
Ve Valašském Meziříčí dne  ……… ………………………………… 
 XXXXXXXX, výrobní ředitel 
 POZIMOS, a.s. 
 
 

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS) 

 

Požadavek na změnu č. 5.1. je přiměřený, vzniklý časový prostor 18-ti dní odpovídá skutečnému 
přerušení  prací na stavbě. Tato změna nemá dopad do celkových nákladů stavby. 

 
TDS vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuje mandantovi tento ZL odsouhlasit. 

Kontrola souladu změny zejména se: 

• zadávací dokumentací VZ – jedná se o skutečnost, kterou nešlo předvídat, 
• smlouvou o dílo na dodávku stavby – dle ustanovení čl. 20. VYŠSÍ MOC, 
• podmínkami dotačního programu - informace správci dotačního programu. 

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např.: 

• úprava harmonogramu stavby a platebního kalendáře, 
• dodatek Smlouvy o dílo, 
• oznámení o změně (informace správci dotačního programu). 

 

Doporučení:  

TDS doporučuje ZL č. 5 schválit. 

 

 

 

Ve Valašském Meziříčí dne .............  ………………………………. 
 XXXXXXXX 

  JL 5 spol. s r.o. 

 

 

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD)) 
 

S výše uvedenými body zdůvodňujícími změny č. 5.1 a s popisem a odůvodněními souhlasíme.  



Název akce: „Muzeum regionu Valašsko, p.o. - zámek Kinských ve Valašském Meziříčí – 
vybudování depozitářů a expozic“ 

 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str: 4/4 

Provedení výše uvedených opatření (změn) je z hlediska budoucího bezproblémového a bezpeč-
ného provozu objektu nutné. Případný vliv na poskytnutí dotace neposuzujeme, k jednotkovým 
cenám v konstrukci vícenákladu se nevyjadřujeme. 

 

GP (AD) doporučuje ZL č. 5 schválit. 

 

 

Ve Valašském Meziříčí dne ...................  …………………………………. 
  XXXXXXXX 
  Masák & Partner, s.r.o. 
 

9. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora) 

 

Zástupce investora souhlasí s navrhovanou změnou díla tj. posunem termínu ukončení 
díla. 

a) V případě, že vícepráce vedou ke změně závazných technických parametrů, případně navýšení 
finančního limitu nebo k prodloužení termínu ukončení akce bude RZK předložen ke schválení 
dodatek IZ nebo změna StrN a následně subjekt pověřený výkonem funkce investora uzavře 
dodatek ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby. 

ZL č. 5 vede ke změně - prodloužení termínu ukončení akce na základě objektivních, výše 
uvedených skutečností. Nicméně se nemění závazné parametry díla, není tedy nutno nyní 
předkládat dodatek IZ. 

 

b) Návrh finančního krytí: 

 
Subjekt pověřený výkonem funkce investora uvede návrh finančního krytí změnového listu. 

 
FI: 0,00 Kč 
Provozní náklady PO: 0,00 Kč 
Rozpočet ZK – ORJ 200 (INV/NIV): Kč s DPH (INV Kč, NIV Kč) 
Dotace EU/SR: 0,00 Kč 
 
 
ZL č. 5 nemá dopad do ceny díla, tento bod tedy není řešen. Rozpočet stavby se nemění. 

 
 
 
 
 

Ve Valašském Meziříčí dne .............  …………………………………. 
 XXXXXXXX 
 Muzeum regionu Valašsko, p.o.  
 
 

10. Přílohy ke změnovému listu:  
 

Příloha č. 1 Dopisy zhotovitele ze dne 3. 3. 2021 a 17. 3. 2021 
 
Příloha č. 2 Čestná prohlášení zhotovitel a subdodavatelů 
 
Příloha č. 3 Aktualizace harmonogramu postupu prací a platebního kalendáře 





















ROK

MĚSÍC

díl stavební objekt - popis činnosti

01.01: Zámek Kinských Valašské Meziříčí
01.1.1: Vybudování depozitářů a expozic - arch.- stavební řešení 39 848 803

001 Zemní práce 511 393
002 Základy 27 845
003 Svislé konstrukce 694 987
004 Vododrovné konstrukce 11 232
005 005: Zpevněné venkovní plochy 40 733
006 006: Úpravy povrchů a podlahové konstrukce 2 327 949
009 009: Ostatní konstrukce a práce 690 901
096 0096: Bourání 1 672 123
099 099: Přesun hmot a suti HSV 1 464 876
711 711: Izolace proti vodě 428 836
713 713: Izolace tepelné 455 147
762 762: Konstrukce tesařské 1 104 404
763 763: Konstrukce montované 3 094 963
765 765: Střechy 1 268 730
767 767: Konstrukce zámečnické 2 145 562
770 770: Nášlapy podlah 7 561 126
781 781: Obklady keramické 226 384
783 783: Nátěry 523 708
784 784: Malby 736 430
764 V764.01: Klempířské prvky 1 432 657
766.01 V766.01: Okenní výplně 1 058 816
766.02 V766.02: Dveře 6 724 299
766.03 V766.03: Truhlářské prvky 1 431 509
767.01 V767.01: Zámečnické a kovářské prvky 109 347
767.02 V767.02: Zámečnické a kovářské prvky - nové 1 343 066
782.01 V782.01: Kamenické prvky 192 453
798.01 V798.01: Mobiliář 240 930
799.01 V799.01: Prvky ostatní 2 328 399
01.2 01.2: Vybudování depozitářů a expozic - statika 2 949 891
1.01 1.01: Výtahová šachta 235 626
1.02 1.02: Výměna krovu u výtahu 37 310
1.03 1.03: Zazdívky otvorů ve stropech 27 802
1.04 1.04: Nový strop jednopodlažní přístavby 175 610
1.05 1.05: Zpevnění podlah 2.NP 841 096
1.06 1.06: Nosná konstrukce podlahy 3.NP 1 472 598
1.07 1.07: Schodiště m.č. 126 84 561
1.08 1.08: Překlady pro nové otvory 27 423
1.09 1.09: Konstrukce pro VZT na střeše 26 545
1.10 1.10: Vyrovnávací schodiště 3.NP 21 321
01.3 01.3: Vybudování depozitářů a expozic - TZB 21 866 252
21M 21M: Silnoproud 5 328 964
22M 22M: Slaboproud 3 431 425
CHL CHL: Rozvody chladící vody 1 327 893
MaR MaR: Měření a regulace 1 287 863
ÚT UT: Ústřední vytápění 2 270 775
VZT VZT: Vzduchotechnika 5 051 263
ZTI ZTI: Zdravotně technické instalace 2 229 768
ZZ ZZ: Dopravní zařízení 938 300

02.01: Zámek Kinských Valašské Meziříčí - SANACE VLHKOSTI ZDIVA
02.: Sanace vlhkosti zdiva 3 345 398

001 001: Zemní práce 537 572
005 005: Zpevněné venkovní plochy 352 770
006 006: Úpravy povrchů a podlahové konstrukce 44 995
711 711: Izolace proti vodě 185 034
SAN SAN: Sanace vlhkého zdiva 2 225 027

VRN: Zámek Kinských Valašské Meziříčí - VRN
03.: Vedlejší rozpočtové náklady 780 081

VRN VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 780 081

Změnové listy 757 958
Změnový list č. 1 - Dod. č.4 578 487
Změnový list č. 2 - Dod. č.5 - 23 806
Změnový list č. 4 - Dod. č.6 203 278

Předpokládané čerpání bez DPH 69 548 383

MĚSÍC

ROK

Propsání zdržení způsobené celosvětovou pandemií nemocí SARS COV-2. Práce během 

pandemie probíhaly ve velmi omezeném provozu v souvislosti nákazou a karanténním 

opatřením zabraňující šíření nákazy onemocnění COVID-19, která postihla pracovníky 

společnosti POZIMOS, a.s. a jeho smluvní partnery. 

Propsání zdržení způsobené celosvětovou pandemií nemocí SARS COV-

2,kdy po propuknutí nákazy u velkého počtu pracovníků bylo nutné práce 

na stavbě z důvodu pandemie úplně přerušit v období od 4. 3. 2021 do 

22. 3. 2021. 

35 448 6290

Leden ÚnorZáří Říjen

2021

0 0 1 549 689 1 343 093 3 163 837 1 300 1014 528 978 3 252 230

2019 2020

Listopad Prosinec Leden Únor Březen Duben Listopad ProsinecKvěten Červen Červenec Srpen

  Příloha č. 3 - PLATEBNÍ KALENDÁŘ „Muzeum regionu Valašsko, p.o. - zámek Kinských ve Valašském Meziříčí – vybudovánídepozitářů a expozic“

Březen

6 920 000

Březen

Červen

ČervenListopad Prosinec Leden Únor

4 407 720 3 898 6043 439 501 1 965 391 2 537 096

2021

2 713 514

Květen

5 389 151

Květen

Duben

8 995 665

DubenZáří Říjen

Poznámka : Na základě zjištěných skutečností po odkrytí dřevěného podbití a provedení obhlídky stavu stávajícího krovu nad dvoupodlažní přístavbou bylo rozhodnuto o zastavení prací na střeše dvoupodlažní přístavby vč. prací v 2.NP a to do doby dořešení výměny krovu a stropní konstrukce nad 2.NP. Vzhledem ke skutečnosti, že tato záležitost není doposud 

uzavřena nejsou termínové dopady s tím spojené promítnuty do tohoto harmonogramu.

5 837 374 8 306 439

Březen Duben

2019 2020

Květen Červen Červenec SrpenListopad Prosinec Leden Únor

34 099 754


